
.....

PO 1295/S/09

Ústav hematologie a krevní transfuze
U Nemocnice 1,128 20 Praha 2
IČ: 00023736
zastoupený: xxxxx
(dále jen „ÚHKT")

ÚHKT
1 6 -03- 2010

ředitelem Z’'f PROTOKOL

a

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
U Nemocnice 2,128 08 Praha 2
IČ:00064165

xxxxx
(dále jen „VFN") 

zástupcem ředitele

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
v platném zněni, tuto

smlouvu o spolupráci :

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci pravidelných mikrobiologických 
vyšetření.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. VFN, Ústav klinické biochemie a laboratorní diagnostiky (ÚKBLD), Klinická mikrobiologie a ATB 
centrum se zavazuje provádět:

• a) pravidelná mikrobiologická vyšetření sterilit ze stěrů prostředí, pokojů pacientů a souvisejících 
prostor ÚHKT, a to v množství přibližně o 350 vyšetření během tří kalendářních měsíců;

• b) vyočkováni a identifikaci u stripů z ovzduší pokojů pacientů a vyočkování a identifikace spadů 
(kontaktních ploch) ÚHKT v množství cca 50 vyšetření během tři kalendářních měsíců

• c) externí kontrolu kvality mikroskopie a kultivace HK negativních lahviček ÚHKT jedenkrát 
měsíčně, v množství 16-40 lahviček během tří kalendářních měsíců.

• d) Laboratoř sterilit provádí pravidelné bakteriologické a mykologické kontroly sterilit transfúznich 
přípravků ÚHKT podle požadavků SÚKL, metodami (SOP) akreditovanými ČIA. Množství 
vyšetřovaných transfúznich přípravků je 140- 150 během tři kalendářních měsíců.

• e) vyšetření budou Klinickou mikrobiologií a ATB centrem VFN prováděna v laboratoři sterilit, 
akreditované ČIA. Materiál bude vyšetřován dle akreditovaných metod (SOP). O případných 
změnách týkajících se uvedených vyšetřovacích postupů bude ÚHKT informován.

2. VFN, Ústav klinické biochemie a laboratorní diagnostiky (ÚKBLD), Klinická mikrobiologie a ATB 
centrum se zavazuje provádět:

• a) vyočkování a identifikaci všech positivních lahviček ÚHKT odeslaných na Klinickou 
mikrobiologii a ATB centrum VFN v množství 40-70 lahviček během tří kalendářních měsíců. 
Vyšetření provádí bakteriologická laboratoř.

• b) jedenkrát ročně kontrolu souběžně odebraného vzorku HK na pracovišti ÚHKT a testovaného 
na ÚHKT i pracovišti Klinické mikrobiologie a ATB centra. Vyšetření provádí bakteriologická 
laboratoř.

3. Pravidelná mikrobiologická a mykologická vyšetření biologického materiálu pacientů ÚHKT, 
vyšetření antibakteriální a antimykotické citlivosti (vč. MIC a E - test). Vyšetřeni budou 
prováděna Klinickou mikrobiologií a ATB centrem VFN bakteriologickou, mykologickou laboratoři 
a ATB centrem. Laboratoře jsou akreditované ČIA ISO 15189. Biologický materiál bude 
vyšetřován akreditovanými metodami (SOP).



PO 1295/S/09

4. Lékaři ATB centra Klinické mikrobiologie a ATB centra VFN provádí konzilia antibakteriální a 
antimykotické terapie i profylaxe pro pacienty ÚHKT (tím umožňují ÚHKT plnění zákona č. 
48/1997 Sb. podle přílohy č. 2 zákona).

5. VFN, ÚKBLD, Klinická mikrobiologie a ATB centrum bude uchovávat primární dokumentaci o 
vyšetřeních a dokumentaci o vyšetřovacích postupech. Výsledky vyšetření (podepsané 
odpovědným pracovníkem) budou odesílány zpět do ÚHKT v písemné podobě.

6. ÚHKT zajistí provedení odběru vzorků a jejich přípravu prostřednictvím kvalifikovaného 
zdravotnického personálu svého klinického úseku.

7. ÚHKT zajisti transport vzorků opatřených písemnou průvodkou a jejich předáni 
k mikrobiologickému vyšetřeni do příjmové laboratoře Klinické mikrobiologie a ATB centra VFN 
Ke Karlovu 2, 12808 Praha 2. Transfúzní přípravky k vyšetření kontroly sterility jsou předávány 
přímo pracovníkům Laboratoře sterilit, kteří předání stvrzují podpisem.

III. Platební ujednání

1. ÚHKT se zavazuje uhradit náklady spojené s prováděním mikrobiologických vyšetření 
uvedených v čl. II této smlouvy dle platného ceníku VFN, a to na základě faktury 
vystavené VFN. Faktura bude vystavená vždy po skončení kalendářního čtvrtletí, Ihúta 
splatnosti činí 30 dnů ode dne jejího doručeni.

2. Pro případ prodlení s úhradou faktur si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

IV. Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva je výrazem partnerství obou smluvních stran.
2. Změny a doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně a se souhlasem smluvních stran.
3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná prvním dnem 

následujícího měsíce po tom, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
4. Práva a povinnosti stran vyplývající z této smlouvy, jakož i právní poměry z ní vzniklé se řídí 

občanským zákoníkem.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, a to po jenom pro každou smluvní stranu.
6. Smlouvou se ruší všechna dosavadní ujednání smluvních stran týkající se předmětu této

smlouvy.

V Praze dríe XfáJ..-..:?#'#. V Praze dne

Za ÚHKT Za VFN

xxxxx xxxxx


